

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 18 КВІТНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№80 (8005)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБІГА:



«Ми розпочинаємо міжнародну кампанію #ChildrenAreNotNegotiable, щоб нагадати світові про щонайменше 20 000 українських дітей, насильно переміщених росією».

Міністр закордонних справ закликав колег з усього світу приєднатися до кампанії та висловити свою підтримку Міжнародній коаліції за повернення українських дітей

Президент нагородив працівників ОПК

КОВАЛІ ПЕРЕМОГИ. Президент Володимир Зеленський зустрівся із працівниками та працівницями оборонно-промислового комплексу України, подякував за їхню роботу та відзначив державними нагородами.

«Уже зараз наш оборонно-промисловий комплекс виробляє понад тисячу видів зброї: від снарядів для артилерії до ракет і далекобійної зброї, дронів. Понад 40 відсотків усієї зброї, що застосовується на фронті для оборони нашої країни, вироблено в Україні», — зазначив глава держави.

Володимир Зеленський наголосив, що для гарантування своєї безпеки Україна збільшуватиме виробництво зброї самостійно та разом з партнерами. Він вручив працівникам і працівницям підприємств вітчизняного ОПК ордени «За заслуги» III ступеня, один з яких — посмертно, медаль «За працю і звитягу», а також присвоїв почесне звання «Заслужений машинобудівник України».

Зустріч відбулася з нагоди Дня працівника ОПК, який Україна вже втретє відзначає 13 квітня. Саме цього дня 2022 року двома українськими ракетами «Нептун» було знищено російський ракетний крейсер «Москва», повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

38,7 млрд грн

акцизного податку надійшло до державного бюджету у першому кварталі 2025 року, що на 9,2 млрд гривень більше від запланованих показників

Світовий досвід множинного громадянства вартий уваги

БАЛАНС. У 130 країнах адаптовано законодавство, яке визнає множинне громадянство як інструмент єдності, залучення інвестицій, економічного зростання і зміцнення зв'язків з діаспорою. Міністерство національної єдності вивчає світовий досвід, адже лібералізація підходів до реформи множинного громадянства може стати корисною і для України.

«За роки незалежності мільйони українців опинилися за кордоном — працюючи, навчаючись, розвиваючи бізнес. Лише після початку повномасштабного вторгнення понад 6 мільйонів громадян були змушені залишити рідну землю, шукаючи безпеки в інших країнах», — наголосив віцепрем'єр-міністр — міністр національної єдності Олексій Чернишов.

Множинне громадянство може допомогти подолати виклики, пов'язані з виїздом наших співвітчизників за кордон, адже дасть змогу зберегти зв'язок з Батьківщиною.

До прикладу, традиційна українська діаспора: її представники, як правило, ніколи не мали паспорта України, але поколіннями зберігали мову, культуру, ідентичність і зв'язок з історичною Батьківщиною. Це стосуватиметься й тих, хто виїхав з України за останні десятиліття або після початку повномасштабної війни. Багато з них тимчасово перебувають за кордоном, однак дехто замислюється над тривалим проживанням або навіть отриманням громадянства країни перебування.

«Множинне громадянство — не лише юридичний статус. Передусім це про людей. Про тих, хто відчуває себе українцем незалежно від кордонів. Ми вивчаємо міжнародний досвід, аналізуємо ризики та шукаємо баланс між відкритістю та національними інтересами», — зазначив віцепрем'єр-міністр.

Нині питання запровадження множинного громадянства проходить всебічне опрацювання, щоб знайти найбільш оптимальні рішення для України та її громадян, повідомляє Міністерство національної єдності.

Створюється база, яка допоможе в зростанні країни



Фотозображення: На сцені великої конференц-залу чоловік в темному костюмі виступає за пультом. На задньому плані великий екран показує логотип Міністерства освіти і науки України. На сцені також є банери з написами «СУЧАСНІ ОСВІТНІ ПРОСТО» та «ПІДХОДІВ ДО ОБЛАШТУВАННЯ».

ТУРБОТА ПРО МАЙБУТНЄ. Інвестиції в освітню інфраструктуру — один із ключових пріоритетів уряду

Унікальний інструмент для експертиз воєнних злочинів

ЛАБОРАТОРІЯ. У фахівців Міністерства юстиції України з'явився потужний інструмент для фіксації та аналізу доказів у найскладніших умовах. Ідеться про комплексну криміналістичну лабораторію JDEAL, яку Україні передало Королівство Нідерландів.

Презентацію сучасної лабораторії відвідали віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції Ольга Стефанішина, заступник міністра юстиції Андрій Гайченко, Посол Нідерландів в Україні Алле Дорхаут, заступник військового аташе Посольства Королівства Нідерландів в Україні Патрік Урсельманн.

«Ця лабораторія — важливий інструмент справедливості. Кожен воєнний злочин слід зафіксувати та довести за найвищими міжнародними стандартами. Дякуємо уряду Нідерландів за рішення про надання масштабної допомоги установам, підпорядкованим Міністерству юстиції. Це переконливий доказ довіри до України та нашої роботи. Упевнена, вже незабаром ми всі побачимо, як ця лабораторія посилює наші експертні можливості», — зазначила Ольга Стефанішина.

Лабораторія складається із шести спеціалізованих модулів. Це криміналістичний мозковий центр, у якому найсучасніше обладнання для досліджень у галузях біології, хімії, ДНК-аналізу, комп'ютерних технологій, вибухових речовин та слідів пострілу, цифрового сліду.

«Це найбільший донат, найбільша іноземна допомога та інвестиція в систему української судової експертизи Міністерства юстиції за весь час її існування. Фокус цієї лабораторії — проведення експертиз, пов'язаних з воєнними злочинами. Попит на подібні експертизи й у цивільному житті надзвичайно високий. Ми будемо в змозі максимально повно забезпечувати запити Національної поліції, Служби безпеки України, ДБР, БЕБ, НАБУ», — розповів Андрій Гайченко, повідомляє Мін'юст.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

«Пліч-о-пліч»: ініціатива стійкого об'єднання

ПРОЄКТ. На Міжнародному форумі згуртованості обговорювали співпрацю між державою, громадами та світовими партнерами

Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба, відкриваючи форум, наголосив, що саме громади — ключова опора стійкості країни.

Головне — люди

«Головна причина нашої стійкості сьогодні — люди у громадах. Саме вони першими зупинили ворога, саме вони нині забезпечують базові послуги, ухвалюють рішення, підтримують одне одного та наших військових.

Я вдячний кожній громаді, яка приєдналася до ініціативи «Пліч-о-пліч». Цей проєкт уже об'єднав 450 громад з різних регіонів, які спільно втілюють конкретні відбудовчі ініціативи. Це й є приклад тієї згуртованості, про яку ми нині говоримо.

Згуртованість — це щоденна взаємодія між людьми, це рішення, ухвалені в кризових умовах із думкою про майбутнє. Це готовність допомагати не лише сусідній, а й віддаленій громаді. Це стратегічне бачення, якою має бути Україна після перемоги», — зазначив Олексій Кулеба.

Міністр повідомив про нові кроки уряду: нещодавно було ухвалено рішення про фінансову підтримку для прифронтових громад — 1,5 мільярда гривень минулого тижня та ще 1,8 мільярда — цього тижня. У середньому — по 10 мільйонів гривень на громаду. Кошти спрямовують на укріплення, спецтехніку, відновлення критичної інфраструктури та інші життєво важливі потреби.

Окремо він наголосив, що міністерство продовжує реформу з децентралізації, щоб забезпечити спроможність органів місцевого самоврядування.

На форумі відбулося чотири дискусійні панелі. У першій — «Міжнародна підтримка у відновленні та розвитку України» — окрім Олексія Кулеби взяли участь державний секретар Міністерства фондів розвитку та регіональної політики Польщі Ян Шишко, заступник керівника Офісу Президента України



Прифронтові громади відчувають справжню підтримку і сприяння від громад з інших регіонів

ни Віктор Микита, Надзвичайний і Повноважний посол Японії Масаші Накагоме, Постійний представник Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні Яко Сільє, Надзвичайний і Повноважний посол Французької Республіки в Україні Гаель Вейсєр. Учасники обговорили стан реалізації міжнародних проєктів, подальші кроки співпраці та перспективи відбудови.

Координація з партнерами

Олексій Кулеба наголосив, що ефективна координація з партнерами буде важливим елементом забезпечення довгострокової стійкості і громад, і всієї України.

«Ми готуємося до двох варіантів перебігу подій: швидке відновлення, якщо умови будуть такими, як є, і більш комплексний підхід, якщо ситуація зміниться на нашу користь. Ми готові до цього, знаємо і розуміємо, що будемо робити. Маємо приклад роботи з

уже деокупованими територіями — Харківщина, Київщина, Херсонщина.

Ми усвідомлюємо, що багато нині залежить від нашої максимальної точної координації з міжнародними партнерами. Саме спільне напрацювання наших подальших кроків буде тим, що закладе фундамент нашої стійкості на довгі роки та забезпечить ефективну відбудову в будь-якому зі сценаріїв.

Дякую громадам, дякую партнерам, які залишаються з Україною. Саме спільними зусиллями ми формуємо міцну основу для безпечного і справедливого відновлення», — зазначив Олексій Кулеба.

Віктор Микита наголосив на важливості розвитку міжнародної співпраці на рівні громад для ефективного відбудови.

«Ми вдячні всім міжнародним партнерам, які продовжують активно нам допомагати. Однак щоб ця взаємодія була ще більш ефективною, потрібен комплексний

підхід. Офіс Президента України веде активну роботу для налагодження міжнародної співпраці на рівні регіонів та громад. Бачимо реальний результат, коли країни беруть під патронат області та реалізують там проєкти відновлення.

Усе починається з громад і закінчується громадами. Єдина політика, яка має бути на рівні нашої держави, — політика згуртованості. Весь світ сьогодні підтримує нас. Ми своїм прикладом маємо показати, що ми також згуртовані», — прокоментував заступник керівника Офісу Президента.

Міжнародні партнери наголосили на готовності й надалі підтримувати Україну та працювати з міністерством для подальшої реалізації проєктів відбудови.

«Шлях до сталого відновлення — це не лише про інфраструктуру. Це про відновлення довіри, зміцнення громад і забезпечення інклюзивного врядування. У ПРООН ми переконані, що

справжня стійкість починається із згуртованості — всередині громад, між громадами, а також між громадянами та інституціями. Разом з урядом Японії ми з гордістю підтримуємо такі ініціативи, як цей форум, що об'єднують міжнародних партнерів та місцевих лідерів для спільного пошуку рішень, котрі базуються на прозорості, участі й тривалому впливі», — сказав Яко Сільє.

Японія як цікавий приклад

Масаші Накагоме наголосив на успішності програм, які країна реалізує для підтримки України, і також підкреслив готовність продовжувати цю допомогу.

«Японія завжди була і залишатиметься надійним партнером України. Від початку агресії Японія надала понад 12 мільярдів доларів США гуманітарної, фінансової та реконструкційної допомоги. Із 2022 року через ПРООН Японія спрямувала понад 241 мільйон доларів США на підтримку ініціатив місцевого відновлення у понад 30 громадах. Реагування на нагальні потреби громад — основа відновлення, стійкості та національної згуртованості. Японія й надалі підтримуватиме Україну в цьому важливому процесі», — зазначив Надзвичайний і Повноважний посол Японії.

У межах форуму учасники мали змогу ознайомитися з функціоналом екосистеми DREAM у спеціальній інтерактивній зоні. Зокрема, переглянути інвестиційні проєкти в єдиному портфелі, які вже розміщено на публічному порталі dream.gov.ua, ключові дані за проєктами відновлення та розвитку, а також протестувати моніторингові інструменти аналізу відкритих даних.

Захід організувало Міністерство розвитку громад та територій спільно з ПРООН за фінансової підтримки уряду Японії.

Джерело:
Міністерство розвитку громад та територій

Створюється база, яка допоможе в зростанні країни

Інвестиції в розвиток освітньої інфраструктури — один з пріоритетів у діяльності уряду. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час презентації нових підходів до облаштування освітніх просторів, лабораторій і майстерень у закладах загальної середньої та професійної освіти.

Захід відбувся 17 квітня у новому освітньому просторі — Музеї математики, створеному з ініціативи Президента України.

До заходу також долучилися віцепрем'єр-міністр з інновацій, розви-

тку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров, міністр освіти і науки Оксен Лісовий, перший заступник Голови Верховної Ради України Олександр Корнієнко. Також були присутні голови і заступники голів ОВА та керівники обласних департаментів освіти і науки.

«Кожне шкільне укриття, кожен новий комп'ютер чи гаджет для школи, кожна обладнана лабораторія чи майстерня — це нові можливості в навчанні, це більші шанси на са-

мореалізацію людини, це додаткова підготовка до викликів та шлях до успіху», — наголосив Денис Шмигаль.

Він переконаний, що над ефективністю освітніх реформ повинні працювати не лише центральні органи влади, а й місцева влада і, відповідно, активно співпрацювати зі спільнотами освітян, батьків і громадського сектору.

Прем'єр наголосив, що держава завжди підтримує і допомагає регіонам. За його словами, за два роки уряд надав 13,7 млрд грн на ремонт і будівни-

цтво укриттів у школах, 2,8 млрд грн на шкільні автобуси і продовжує фінансувати зазначену програму. Також спрямовують субвенції на обладнання класів. Крім того, 3,4 млрд грн субвенцій надано на реформу НУШ і ще майже 500 млн грн — на обладнання для старшої школи.

«Завдяки комплексній політиці «Школа офлайн» вже повернули понад 160 тисяч дітей до очного навчання. Прагнемо довести цей показник до 300 тисяч», — повідомив Денис Шмигаль.

Він зазначив, що уряд ставить за мету створити старшокласникам умови для усвідомленого вибору професії, зокрема через надання можливостей для поглибленого вивчення природничих профільов. Так, у процесі модернізації освітніх просторів основний акцент — на забезпеченні обладнанням для природничих і технологічних дисциплін.

«Наша мета — подолати дефіцит спеціалістів із математичною, природничою і технологічною освітою. Потреба в таких фа-

хівцях ще більше зросте після завершення війни, коли ми прискоримо відбудову», — зазначив глава уряду і додав, що вже зараз створюється база, яка допоможе не лише у відновленні, а й у зростанні країни.

«Кожна гривня, інвестована в освіту, — це гарантія кращого майбутнього та процвітання села, міста, району та регіону», — зазначив він.

Джерело:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

6. Місцезнаходження документації:
1) бухгалтерської, комерційної та транспортної документації підприємства
2) документації підприємства для митних цілей

II. Відомості для надання авторизації

1. Вид пломб спеціального типу
2. Додаткові відомості про пломби спеціального типу

III. Згода заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію

1. Інформація щодо згоди на оприлюднення відомостей про заявника та реєстраційного номера наданої авторизації

☐ так
☐ ні

Підпис заявника

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

20__ р.

* Пояснення до заповнення заяви наведено в додатку.

Додаток до форми заяви про надання авторизації на застосування спрощення/транзитного спрощення «використання пломб спеціального типу»

ПОЯСНЕННЯ

до заповнення заяви про надання авторизації на застосування спрощення/ транзитного спрощення «використання пломб спеціального типу»

I. Загальні відомості

- Заявник
У графі зазначаються: повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; адреса електронної пошти підприємства; для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків; для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта; для юридичних осіб та відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ; обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).
 - Відомості про працівника заявника, що супроводжує заяву
У графі зазначаються прізвище, власне ім'я, номер телефону, адреса електронної пошти працівника, визначеного підприємством відповідальним за супроводження заяви.
 - Документи або їх копії, що додаються до заяви
У графі зазначаються: загальна кількість документів, що додаються до заяви; назва, реєстраційний номер (за наявності) та дата підписання документів; у разі, коли документи, зокрема анкета самооцінки підприємства із відомостями, внесеними в обсязі, необхідному для прийняття рішення, щодо якого подається ця заява, вже подавались заявником до митного органу разом з іншою заявою, розгляд якої не завершився, — реквізити іншої заяви та найменування митного органу, до якого вона подавалася.
 - Номер авторизації авторизованого економічного оператора
У графі зазначаються номери діючих авторизацій авторизованого економічного оператора, наданих підприємству (за наявності).
 - Номери авторизацій, відмінних від авторизації авторизованого економічного оператора
У графі зазначаються номери діючих авторизацій на застосування спрощень (зокрема транзитних), авторизації на провадження митної брокерської діяльності, експлуатацію митного складу, складу тимчасового зберігання, авторизації для розміщення товарів у митні режими, наданих підприємству (за наявності). Номери діючих авторизацій зазначаються через кому.
 - Місцезнаходження документації
У графі зазначається місцезнаходження: бухгалтерської, комерційної та транспортної документації підприємства або відповідних об'єктів/приміщень підприємства, де така документація зберігається; документів та відомостей, зокрема в електронній формі, що надаються митним органам підприємством для здійснення митних формальностей, або відповідних об'єктів/приміщень підприємства, де такі документи та відомості зберігаються.
- II. Відомості для надання авторизації
- Види пломб спеціального типу
У графі зазначаються види пломб спеціального типу (індикаторні пломби (indicative seals), захисні пломби (security seals) та силові пломби (high-security seals), що підприємство планує застосувати. Заявник може зазначити декілька типів пломб одночасно.
 - Додаткові відомості про пломби спеціального типу
У графі зазначаються додаткові відомості про пломби спеціального типу, що підприємство планує застосовувати: назва (модель) пломби спеціального типу, найменування виробника таких пломб, відомості про сертифікат відповідності таких пломб вимогам ДСТУ ISO 17712:2015 «Вантажні контейнери. Ущільнювачі механічні» або міжнародного стандарту ISO 17712:2013 «Freight containers — Mechanical Seals», виданий компетентним органом, документи, що підтверджують придбання підприємством таких пломб (за наявності).
- III. Згода заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію
- Інформація щодо згоди на оприлюднення відомостей про заявника та реєстраційного номера наданої авторизації.
У графі зазначається відповідь «так» — у разі згоди заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію, або відповідь «ні» — у разі, коли заявник не надає таку згоду».
 - Доповнити постанову формою заяви про надання авторизації на застосування спрощення «процедура спрощеного декларування» такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092

(найменування митного органу)

ЗАЯВА про надання авторизації на застосування спрощення «процедура спрощеного декларування»*

I. Загальні відомості

1. Заявник:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер
6) індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість

2. Відомості про працівника заявника, що супроводжує заяву:
1) власне ім'я та прізвище
2) номер телефону
3) адреса електронної пошти

3. Документи або їх копії, що додаються до заяви
1) загальна кількість;
2) реквізити;
3) додаткові відомості

4. Номер авторизації авторизованого економічного оператора

5. Номери авторизацій, відмінних від авторизації авторизованого економічного оператора

6. Місцезнаходження документації:
1) бухгалтерської, комерційної та транспортної документації підприємства
2) документації підприємства для митних цілей

II. Відомості для надання авторизації

1. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства

2. Перелік товарів, засобів їх переміщення та митних режимів, в які будуть поміщуватися товари:
Код товару згідно з УКТЗЕД

Опис товару

Засоби переміщення

Митні режими

III. Згода заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію

1. Інформація щодо згоди на оприлюднення відомостей про заявника та реєстраційного номера наданої авторизації

☐ так
☐ ні

Підпис заявника

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

20__ р.

* Пояснення до заповнення заяви наведено в додатку.

Підпис заявника

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

20__ р.

* Пояснення до заповнення заяви наведено в додатку.

Додаток до форми заяви про надання авторизації на застосування спрощення «процедура спрощеного декларування»

ПОЯСНЕННЯ

до заповнення заяви про надання авторизації на застосування спрощення «процедура спрощеного декларування»

I. Загальні відомості

- Заявник:
У графі зазначаються: повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; адреса електронної пошти підприємства; для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків; для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта; для юридичних осіб та відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ; обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).
 - Відомості про працівника заявника, що супроводжує заяву
У графі зазначаються прізвище, власне ім'я, номер телефону, адреса електронної пошти працівника, визначеного підприємством відповідальним за супроводження заяви.
 - Документи або їх копії, що додаються до заяви.
У графі зазначаються: загальна кількість документів, що додаються до заяви; назва, реєстраційний номер (за наявності) та дата підписання документів; у разі, коли документи, зокрема анкета самооцінки підприємства із відомостями, внесеними в обсязі, необхідному для прийняття рішення, щодо якого подається ця заява, вже подавались заявником до митного органу разом з іншою заявою, розгляд якої не завершився, — реквізити іншої заяви та найменування митного органу, до якого вона подавалася.
 - Номер авторизації авторизованого економічного оператора
У графі зазначаються номери діючих авторизацій авторизованого економічного оператора, наданих підприємству (за наявності).
 - Номери авторизацій, відмінних від авторизації авторизованого економічного оператора
У графі зазначаються номери діючих авторизацій на застосування спрощень (зокрема транзитних), авторизації на провадження митної брокерської діяльності, експлуатацію митного складу, складу тимчасового зберігання, авторизації для розміщення товарів у митні режими, наданих підприємству (за наявності). Номери діючих авторизацій зазначаються через кому.
 - Місцезнаходження документації
У графі зазначається місцезнаходження: бухгалтерської, комерційної та транспортної документації підприємства або відповідних об'єктів/приміщень підприємства, де така документація зберігається; документів та відомостей, зокрема в електронній формі, що надаються митним органам підприємством для здійснення митних формальностей, або відповідних об'єктів/приміщень підприємства, де такі документи та відомості зберігаються.
- II. Відомості для надання авторизації
- Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства
У графі зазначаються відомості про адресу, поштовий індекс (за наявності) та географічні координати об'єкта, утримувачем якого є заявник, що використовується, зокрема для пред'явлення та випуску товарів у заявлений митний режим.
 - Перелік товарів, засобів їх переміщення та митних режимів, в які будуть поміщуватися товари
У графі зазначаються: коди товарів згідно з УКТЗЕД на рівні товарної підкатегорії (10 знаків); найменування та звичайний торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати товар; засоби переміщення товарів; митні режими з урахуванням частини п'ятої статті 260¹ Митного кодексу України, у які поміщуватимуться товари.
- У графі зазначаються відомості про товари, щодо яких заявник планує застосовувати процедуру спрощеного декларування.
- Заборони, обмеження, заходи офіційного контролю
У графі зазначаються товари з переліку, наведеного у графі 2 розділу II цієї заяви: щодо яких відповідно до закону встановлено заборони та/або обмеження, інформація про такі заборони та обмеження; які можуть підлягати заходам офіційного контролю, інформація щодо таких заходів офіційного контролю; які включені до відповідного реєстру.
- III. Згода заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію
- Інформація щодо згоди та оприлюднення відомостей про заявника та реєстраційного номера наданої авторизації.
У графі зазначається відповідь «так» — у разі згоди заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію, або відповідь «ні» — у разі, коли заявник не надає таку згоду».
 - Доповнити постанову формою заяви про надання авторизації на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092

(найменування митного органу)

ЗАЯВА про надання авторизації на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням»*

I. Загальні відомості

1. Заявник:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер
6) індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість

2. Відомості про працівника заявника, що супроводжує заяву:
1) власне ім'я та прізвище
2) номер телефону
3) адреса електронної пошти

3. Документи або їх копії, що додаються до заяви
1) загальна кількість
2) реквізити
3) додаткові відомості

4. Номер авторизації авторизованого економічного оператора

5. Номери авторизацій, відмінних від авторизації авторизованого економічного оператора

6. Місцезнаходження документації:
1) бухгалтерської, комерційної та транспортної документації підприємства;
2) документації підприємства для митних цілей

II. Відомості для надання авторизації

1. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства

2. Перелік товарів, щодо яких авторизація застосовуватись не буде
Код товару згідно з УКТЗЕД

Засоби переміщення

III. Згода заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію

1. Інформація щодо згоди на оприлюднення відомостей про заявника та реєстраційного номера наданої авторизації

☐ так
☐ ні

Підпис заявника

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

20__ р.

* Пояснення до заповнення заяви наведено в додатку.

Додаток до форми заяви про надання авторизації на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням»

ПОЯСНЕННЯ

до заповнення заяви про надання авторизації на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням»

I. Загальні відомості

- Заявник
У графі зазначаються: повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; адреса електронної пошти підприємства; для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків; для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта; для юридичних осіб та відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ; обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).
 - Відомості про працівника заявника, що супроводжує заяву
У графі зазначаються прізвище, власне ім'я, номер телефону, адреса електронної пошти працівника, визначеного підприємством відповідальним за супроводження заяви.
 - Документи або їх копії, що додаються до заяви
У графі зазначаються: загальна кількість документів, що додаються до заяви; назва, реєстраційний номер (за наявності) та дата документів; у разі, коли документи, зокрема анкета самооцінки підприємства із відомостями, внесеними в обсязі, необхідному для прийняття рішення, щодо якого подається ця заява, вже подавались заявником до митного органу разом з іншою заявою, розгляд якої не завершився, — реквізити іншої заяви та найменування митного органу, до якого вона подавалася.
 - Номер авторизації авторизованого економічного оператора
У графі зазначаються номери діючих авторизацій авторизованого економічного оператора, наданих підприємству (за наявності).
 - Номери авторизацій, відмінних від авторизації авторизованого економічного оператора
У графі зазначаються номери діючих авторизацій на застосування спрощень (зокрема транзитних), авторизації на провадження митної брокерської діяльності, експлуатацію митного складу, складу тимчасового зберігання, авторизації для розміщення товарів у митні режими, наданих підприємству (за наявності). Номери діючих авторизацій зазначаються через кому.
 - Місцезнаходження документації
У графі зазначається місцезнаходження: бухгалтерської, комерційної та транспортної документації підприємства або відповідних об'єктів/приміщень підприємства, де така документація зберігається; документів та відомостей, зокрема в електронній формі, що надаються митним органам підприємством для здійснення митних формальностей, або відповідних об'єктів/приміщень підприємства, де такі документи та відомості зберігаються.
- II. Відомості для надання авторизації
- Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства
У графі зазначаються відомості про адресу, поштовий індекс (за наявності) та географічні координати об'єкта, утримувачем якого є заявник, що використовується, зокрема для пред'явлення та випуску товарів в заявлений митний режим. Відомості в графі наводяться про один об'єкт підприємства. Географічні координати об'єкта зазначаються у форматі десяткових градусів, наприклад: 50.449539, 30.525378.
 - Перелік товарів, щодо яких авторизація застосовуватись не буде
У графі зазначаються перелік товарів із зазначенням їх кодів згідно з УКТЗЕД на рівні товарної підпозиції (перші шість знаків), засоби переміщення товарів, для яких авторизація на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» не застосовуватиметься.
- Графа не заповнюється у разі, коли заявником не визначено виключення з товарів, засобів їх переміщення, для яких авторизація на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» не застосовуватиметься.
- III. Згода заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію
- Інформація щодо згоди на оприлюднення відомостей про заявника та реєстраційного номера наданої авторизації.
У графі зазначається відповідь «так» — у разі згоди заявника на оприлюднення інформації про надану авторизацію, або відповідь «ні» — у разі, коли заявник не надає таку згоду».
 - Форму заяви про надання авторизації на застосування процедури кінцевого використання, затверджену зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 р. № 454)

(найменування митного органу)

ЗАЯВА про надання авторизації для розміщення товарів у митний режим імпорту (у частині процедури кінцевого використання)*

I. Загальні відомості

1. Заявник:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер

2. Відомості про працівника заявника, який супроводжує заяву:
1) власне ім'я та прізвище
2) номер телефону
3) адреса електронної пошти

3. Митний орган, уповноважений приймати рішення

4. Документи або їх копії, що додаються до заяви:
1) загальна кількість
2) реквізити
3) додаткові відомості

5. Номер авторизації авторизованого економічного оператора

6. Номери діючих авторизацій, відмінних від авторизації авторизованого економічного оператора

7. Місцезнаходження документації:
1) бухгалтерської, комерційної та транспортної документації підприємства
2) документації підприємства для митних цілей

8. Спосіб підтвердження відповідності умові зберігання документів та ведення облікових записів:
☐ критерій, визначений пунктом 2 частини третьої статті 12 Митного кодексу України
☐ умови, визначені статтею 73³ Митного кодексу України

II. Відомості для надання авторизації для розміщення товарів у митний режим

1. Місце, де буде розпочато операцію:
Місцезнаходження

Митний орган

2. Місце, де здійснюватиметься повний цикл операції:
Місцезнаходження

Митний орган

3. Детальна інформація про заплановані операції:

Порядковий номер

Найменування операції

Опис операції

4. Строк використання товарів за кінцевим (цільовим) призначенням

5. Передача прав та обов'язків:
☐ так ☐ ні

Найменування підприємства

Місцезнаходження підприємства

Реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ

Права та обов'язки, які передаються відповідно до статті 73⁴ Митного кодексу України

Коментар

6. Інформація про товари:

ДОКУМЕНТИ

2. Підприємство, якому надано авторизацію:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер
6) індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість

3. Вид пломб спеціального типу

4. Умови самостійного накладання пломб спеціального типу:
пломби спеціального типу накладаються простим і надійним способом, а також таким чином, щоб вантажі не могли вивантажуватися з опломбованої частини транспортного засобу (контейнера) або вантажуватися туди без залишення видимих слідів злому або uszkodження таких пломб;
не допускається накладання пошкоджених пломб спеціального типу;
пломби спеціального типу накладаються на товари, окремі вантажні місця або інші пакунки, контейнери, транспортні засоби комерційного призначення до моменту подання до митного органу митної декларації.

5. Загальні коментарі
Підприємство зобов'язане:
дотримуватися умов, визначених авторизацією, а також не допускати випадків невідповідності критеріям та/або умовам надання авторизації;
інформувати митні органи про всі події та/або обставини, що перешкоджають дотриманню ним умов, визначених авторизацією, або відповідності критеріям та/або умовам надання авторизації.

6. Дата, з якої авторизація набирає чинності

7. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації

(дата)

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

* Пояснення до заповнення авторизації наведено в додатку.

Додаток
до форми авторизації на застосування
спрощення/транзитного спрощення
«використання пломб спеціального типу»

ПОЯСНЕННЯ
до заповнення авторизації на застосування спрощення/транзитного спрощення
«використання пломб спеціального типу»

1. Номер авторизації
У графі зазначається реєстраційний номер, який формується згідно з додатком 4 до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства критеріям та/або умовам надання авторизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 «Деякі питання реалізації положень Митного кодексу України щодо надання авторизації».

2. Підприємство, якому надано авторизацію
У графі зазначається:
повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;
місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;
адреса електронної пошти підприємства;
для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків;
для юридичних осіб і відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ;
обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).

3. Вид пломби спеціального типу
У графі зазначається вид пломб спеціального типу (індикаторні пломби (indicative seals), захисні пломби (security seals) та силові пломби (high-security seals)), що підприємство застосовуватиме.

У графі можуть бути зазначені декілька типів пломб спеціального типу одночасно. Такі відомості вносяться з урахуванням інформації, зазначеної підприємством у заяві про надання авторизації на застосування спрощення (транзитного спрощення) «використання пломб спеціального типу».

4. Умови самостійного накладання пломб спеціального типу
У графі зазначаються додаткові умови накладання пломб спеціального типу на товари, окремі вантажні місця або інші пакунки, контейнери, транспортні засоби комерційного призначення з урахуванням характеристик товарів та особливих умов їх переміщення.

5. Загальні коментарі
За необхідності зазначається інформація про інші зобов'язання підприємства, що випливають з авторизації та/або для виконання положень, передбачених законодавством України з питань митної справи.

6. Дата, з якої авторизація набирає чинності
У графі зазначається дата набрання чинності авторизацією на застосування спрощення (транзитного спрощення) «використання пломб спеціального типу» відповідно до статті 19¹¹ Митного кодексу України у форматі ДД.ММ.РРРР, де ДД — день, ММ — місяць, РРРР — рік.

7. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації
У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який прийняв рішення про надання авторизації.».

35. Форму авторизації на застосування спрощення «процедура спрощеного декларування», затверджену зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1092
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 15 квітня 2025 р. № 454)



ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

АВТОРИЗАЦІЯ
на застосування спрощення «процедура спрощеного декларування»*

1. Номер авторизації

2. Підприємство, якому надано авторизацію:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер
6) індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість

3. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства

4. Перелік товарів, засобів їх переміщення та митних режимів, у які будуть поміщуватися товари:

Код товару згідно з УКТЗЕД

Опис товару

Засоби переміщення

Митні режими

5. Митний орган, який виконує митні формальності під час застосування спрощення «процедура спрощеного декларування»

6. Строк подання додаткової декларації

7. Загальні коментарі
Підприємство зобов'язане:
дотримуватися умов, визначених авторизацією, а також не допускати випадків невідповідності критеріям та/або умовам надання авторизації;
інформувати митні органи про всі події та/або обставини, що перешкоджають дотриманню ним умов, визначених авторизацією, або відповідності критеріям та/або умовам надання авторизації.

8. Дата, з якої авторизація набирає чинності

9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації

(дата)

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

* Пояснення до заповнення авторизації наведено в додатку.

Додаток
до форми авторизації на застосування
спрощення «процедура спрощеного
декларування»

ПОЯСНЕННЯ
до заповнення авторизації на застосування спрощення
«процедура спрощеного декларування»

1. Номер авторизації

У графі зазначається реєстраційний номер, який формується згідно з додатком 4 до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства критеріям та/або умовам надання авторизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 «Деякі питання реалізації положень Митного кодексу України щодо надання авторизації».

2. Підприємство, якому надано авторизацію
У графі зазначається:
повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;
місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;
адреса електронної пошти підприємства;
для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків;
для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта;
для юридичних осіб і відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ;
обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).

3. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства
У графі зазначається відомості про адресу та географічні координати авторизованого об'єкта, утримувачем якого є підприємство, на якому здійснюватиметься, зокрема пред'явлення та випуск товарів у заявлений митний режим.

Географічні координати об'єкта зазначаються у форматі десятикових градусів, наприклад, 50.449539, 30.525378.

4. Перелік товарів, засобів їх переміщення та митних режимів, в які будуть поміщуватися товари
У графі зазначаються:
коди товарів згідно з УКТЗЕД на рівні товарної підкатегорії (10 знаків); найменування та звичайний торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати товар;
засоби переміщення товарів;
митні режими з урахуванням частини п'ятої статті 260¹ Митного кодексу України, у які поміщуватимуться товари.

5. Митний орган, який здійснює митні формальності під час застосування спрощення «процедура спрощеного декларування»
У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який виконуватиме митні формальності під час застосування спрощення «процедура спрощеного декларування».

6. Строк подання додаткової декларації до спрощеної митної декларації
У графі зазначається строк подання додаткової декларації до спрощеної митної декларації відповідно до частини сьомої статті 260¹ Митного кодексу України.

7. Загальні коментарі
За необхідності зазначається інформація про інші зобов'язання підприємства, що випливають з авторизації та/або для виконання положень, передбачених законодавством України з питань митної справи.

8. Дата, з якої авторизація набирає чинності
У графі зазначається дата набрання чинності авторизацією на застосування спрощення «процедура спрощеного декларування» відповідно до статті 19¹¹ Митного кодексу України у форматі ДД.ММ.РРРР, де ДД — день, ММ — місяць, РРРР — рік.

9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації
У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який прийняв рішення про надання авторизації.».

36. Форму авторизації на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», затверджену зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1092
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 15 квітня 2025 р. № 454)



ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

АВТОРИЗАЦІЯ
на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням»*

1. Номер авторизації

2. Підприємство, якому надано авторизацію:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер
6) індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість

3. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства

4. Перелік товарів та засобів їх переміщення, щодо яких не застосовується авторизація

Код товару згідно з УКТЗЕД

Засоби переміщення

5. Митний орган, який виконує митні формальності

6. Строк надання митним органом повідомлення

7. Загальні коментарі
Підприємство зобов'язане:
дотримуватися умов, визначених авторизацією, а також не допускати випадків невідповідності критеріям та/або умовам надання авторизації;
інформувати митні органи про всі події та/або обставини, що перешкоджають дотриманню ним умов, визначених авторизацією, або відповідності критеріям та/або умовам надання авторизації.

8. Дата, з якої авторизація набирає чинності

9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації

(дата)

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

* Пояснення до заповнення авторизації наведено в додатку.

Додаток
до форми авторизації на застосування
спрощення «процедура випуску за
місцезнаходженням»

ПОЯСНЕННЯ
до заповнення авторизації на застосування спрощення
«процедура випуску за місцезнаходженням»

1. Номер авторизації
У графі зазначається реєстраційний номер, який формується згідно з додатком 4 до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства критеріям та/або умовам надання авторизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 «Деякі питання реалізації положень Митного кодексу України щодо надання авторизації».

2. Підприємство, якому надано авторизацію
У графі зазначається:
повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;
місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;
адреса електронної пошти підприємства;
для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків;
для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта;
для юридичних осіб і відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ;
обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).

3. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства
У графі зазначаються відомості про адресу та географічні координати авторизованого об'єкта, утримувачем якого є підприємство, на якому здійснюватиметься, зокрема пред'явлення та випуск товарів у заявлений митний режим.

Відомості в графі наводяться про один об'єкт підприємства.

Географічні координати об'єкта зазначаються у форматі десятикових градусів, наприклад, 50.449539, 30.525378.

4. Перелік товарів та засоби їх переміщення, щодо яких не застосовується авторизація
У графі зазначаються перелік товарів із зазначенням їх кодів УКТЗЕД на рівні товарної підпозиції (перші шість знаків), засоби переміщення товарів, для яких авторизація на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» не застосовується.
Такі відомості вносяться з урахуванням інформації, зазначеної підприємством у заяві про надання авторизації на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням».

5. Митний орган, який виконує митні формальності
У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який виконуватиме митні формальності під час застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням».

6. Строк надання митним органом повідомлення
У графі зазначається максимальний строк надання митним органом підприємству повідомлення про заборону зняття митного забезпечення та розвантаження товарів. Такий строк повинен бути не менше 30 хвилин.

7. Загальні коментарі
За необхідності зазначається інформація про інші зобов'язання підприємства, що випливають з авторизації та/або для виконання положень, передбачених законодавством України з питань митної справи.

8. Дата, з якої авторизація набирає чинності
У графі зазначається дата набрання чинності авторизацією на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» відповідно до статті 19¹¹ Митного кодексу України у форматі ДД.ММ.РРРР, де ДД — день, ММ — місяць, РРРР — рік.

9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації
У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який прийняв рішення про надання авторизації.».

37. Форму авторизації на застосування процедури кінцевого використання, затверджену зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1092
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 15 квітня 2025 р. № 454)

ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

АВТОРИЗАЦІЯ
для поміщення товарів у митний режим імпорту (у частині процедури кінцевого використання)*

1. Номер авторизації

2. Підприємство, якому надано авторизацію:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків / код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер

3. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації

4. Дата, з якої авторизація набирає чинності

5. Строк дії авторизації

6. Місце, де буде розпочато операцію:

Місцезнаходження

Митний орган

7. Місце, де здійснюватиметься повний цикл операції:

Місцезнаходження

Митний орган

8. Детальна інформація про заплановані операції:

Порядковий номер

Найменування операції

Опис операції

9. Строк використання товарів за кінцевим (цільовим) призначенням

10. Передача прав та обов'язків:
☐ так ☐ ні

Найменування підприємства

Місцезнаходження підприємства

Реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ

Права та обов'язки, які передаються відповідно до статті 73⁴ Митного кодексу України

Коментар

11. Інформація про товари:

Код товару згідно з УКТЗЕД

Інформація для застосування заходів тарифного та нетарифного регулювання

Найменування та опис

Орієнтовна кількість

Орієнтовна вартість

12. Ідентифікація:
☐ посилання на опис спеціального виробничого маркування або номерів;
☐ пломби, печатки, штампи або інше індивідуальне маркування;
☐ зразки, ілюстрації чи технічний опис;
☐ пробі;
☐ документальне підтвердження, яке стосується передбачених операцій (такі як контракти, рахунки-проформи, комерційна переписка), які свідчать про те, що продукти переробки вироблені з товарів, які ввозяться для переробки;
☐ інші засоби ідентифікації;
☐ без заходів ідентифікації

13. Переміщення товарів митною територією України відповідно до статті 73⁵ Митного кодексу України
☐ так ☐ ні

Інформація про переміщення

14. Продукти виробництва або переробки:

Порядковий номер

Код товару згідно з УКТЗЕД

Найменування та опис

Кількість товарів

15. Використання еквівалентних товарів:
☐ так ☐ ні

Код товару згідно з УКТЗЕД

Найменування, опис, якісні та технічні характеристики

Кількість товарів

16. Обсяг виходу продуктів виробництва або переробки**:

Номер продукту виробництва або переробки

Товари, які будуть використані під час здійснення операцій з виробництва або переробки

код товару згідно з УКТЗЕД

найменування та опис

кількість товарів

використання еквівалентних товарів
☐ так
☐ ні
☐ так
☐ ні

17. Залишки та відходи:

Код товару згідно з УКТЗЕД

Найменування та опис

Орієнтовна кількість

Документ

18. Норми природних втрат:

Код товару згідно з УКТЗЕД

Найменування та опис

Орієнтовна кількість

Документ

19. Строк подання звіту про завершення митного режиму

20. Додаткова інформація

21. Загальні коментарі
Підприємство має дотримуватися умов, визначених в авторизації, а також не допускати випадків невідповідності умовам надання авторизації.
Підприємство зобов'язане інформувати митні органи про всі події та обставини, що можуть впливати або мають вплив на дотримання ним умов щодо поміщення товарів у митний режим.

ДОКУМЕНТИ

(найменування посади) 20 __ р.;	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
4) відповідність критерію «забезпечення практичних стандартів компетенції або професійної кваліфікації відповідальної посадової особи підприємства». Період здійснення заходів з моніторингу: _____ (номер кварталу, _____)		
відповідає/не відповідає		
(зазначаються номери контрольних питань, короткий опис здійснених заходів, їх результати та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України)		
Додатки до звіту: ____ арк. Посадові особи _____ (найменування митного органу)		
які здійснювали заходи з моніторингу відповідності		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа відповідного митного органу, яка внесла відомості про результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади) 20 __ р.;	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
5) відповідність критерію «дотримання стандартів безпеки та надійності». Період здійснення заходів з моніторингу: _____ (номер кварталу, _____)		
відповідає/не відповідає		
(зазначаються номери контрольних питань, короткий опис здійснених заходів, їх результати та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України)		
Додатки до звіту: ____ арк. Посадові особи _____ (найменування митного органу)		
які здійснювали заходи з моніторингу відповідності		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа відповідного митного органу, яка внесла відомості про результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади) 20 __ р.;	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
6) дотримання умов зберігання документів та ведення облікових записів, визначеної статтею 73 ³ Митного кодексу України. Період здійснення заходів з моніторингу: _____ (номер кварталу, _____)		
дотримується/не дотримується		
(зазначаються номери контрольних питань, короткий опис здійснених заходів, їх результати та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України)		
Додатки до звіту: ____ арк.		
Посадові особи _____ (найменування митного органу)		
які здійснювали заходи з моніторингу відповідності		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа відповідного митного органу, яка внесла відомості про результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади) 20 __ р.;	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
7) дотримання умов належного проведення операцій з товарами, поміщеними в митний режим. Період здійснення заходів з моніторингу: _____ (номер кварталу, _____)		
дотримується/не дотримується		
(зазначаються короткий опис здійснених заходів, їх результати та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України)		
Додатки до звіту: ____ арк. Посадові особи _____ (найменування митного органу)		
які здійснювали заходи з моніторингу відповідності		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа відповідного митного органу, яка внесла відомості про результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади) 20 __ р.;	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
8) дотримання вимог до облаштування об'єктів підприємства, визначених відповідно до частини четвертої статті 404 Митного кодексу України. Період здійснення заходів з моніторингу: _____ (номер кварталу, _____)		
дотримується/не дотримується		
(зазначаються короткий опис здійснених заходів, їх результати та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України)		
Додатки до звіту: ____ арк. Посадові особи _____ (найменування митного органу)		
які здійснювали заходи з моніторингу відповідності		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа відповідного митного органу, яка внесла відомості про результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади) 20 __ р.;	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
9) дотримання умови регулярно виступати декларантом, визначена статтею 312 ¹ Митного кодексу України. Період здійснення заходів з моніторингу: _____ (номер кварталу, _____)		
дотримується/не дотримується		
(зазначаються короткий опис здійснених заходів, їх результати та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України)		
Додатки до звіту: ____ арк. Посадові особи _____ (найменування митного органу)		
які здійснювали заходи з моніторингу відповідності		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа відповідного митного органу, яка внесла відомості про результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади) 20 __ р.;	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
10) дотримання умов, визначених авторизацією. Період здійснення заходів з моніторингу: _____ (номер кварталу, _____)		
дотримується/не дотримується		
(зазначаються короткий опис здійснених заходів, їх результати та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України)		
Додатки до звіту: ____ арк. Посадові особи _____ (найменування митного органу)		
які здійснювали заходи з моніторингу відповідності		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа відповідного митного органу, яка внесла відомості про результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади) 20 __ року.	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
III. Результати здійснених заходів з моніторингу відповідності 1) узагальнений висновок уповноваженого митного органу.		
(зазначаються номер авторизації, узагальнені результати проведеного моніторингу відповідності та пропозиції про прийняття рішення відповідно до положень Митного кодексу України) 20 __ року.		
Додатки до звіту: ____ арк.;		
2) пропозиції за результатами здійснення заходів з моніторингу відповідності _____;		
3) пропозиції щодо заходів з моніторингу відповідності, які доцільно врахувати в подальшому під час формування плану _____		
Посадові особи уповноваженого органу, які здійснювали заходи з моніторингу відповідності:		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
Уповноважена посадова особа уповноваженого митного органу, яка внесла відомості про узагальнені результати моніторингу відповідності до систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів		
(найменування посади)	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
52. Форму авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП», затверджену зазначеною постановою, викласти в такій редакції:		
«ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 р. № 454)		
		
ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ		
АВТОРИЗАЦІЯ на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП»*		
1. Номер авторизації 2. Підприємство, якому надано авторизацію: 1) найменування 2) місцезнаходження 3) адреса електронної пошти 4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ 5) обліковий номер 6) індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість 3. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства 4. Перелік товарів, щодо яких не застосовується авторизація 5. Митний орган, який виконує митні формальності 6. Строк надання митним органом повідомлення 7. Загальні коментарі Підприємство зобов'язане: дотримуватися умов, визначених авторизацією, а також не допускати випадків невідповідності критеріям та/або умовам надання авторизації; інформувати митні органи про всі події та/або обставини, що перешкоджають дотриманню ним умов, визначених авторизацією, або відповідності критеріям та/або умовам надання авторизації; до початку здійснення першої операції МДП надати митному органу, в зоні діяльності якого розташований авторизований об'єкт, зразок відбитка спеціального штампу авторизованого вантажовідправника МДП; після отримання від перевізника книжки МДП та свідоцтва про допущення дорожнього транспортного засобу до перевезення товарів під митними печатками та пломбами перевіряти відповідність транспортного засобу комерційного призначення Правилам, що стосуються технічних умов, що застосовуються до дорожніх транспортних засобів, які можуть допускатися до міжнародних перевезень під митними печатками та пломбами, визначеним у додатку 2 до Митної конвенції про міжнародне перевезення вантажів із застосуванням книжки МДП (Конвенція МДП 1975 року), та перевіряти дані, зазначені в книжці МДП, та інші документи щодо товару, який відправляється, а також заповнювати відповідні графи книжки МДП та надіслати повідомлення митному органу відправлення про початок операції МДП; засвідчувати внесені до книжки МДП записи шляхом проставлення відбитку спеціального штампу авторизованого вантажовідправника МДП; передавати в установленні строки митному органу відправлення відривний листок № 1 книжки МДП; до надсилання митному органу відправлення повідомлення про початок операції МДП забезпечувати ідентифікацію товарів, транспортних засобів шляхом накладення пломб спеціального типу; надавати на вимогу митного органу відправлення доступ до транспортного засобу комерційного призначення, задекларованих товарів і документів, на підставі яких здійснювалося декларування таких товарів 8. Дата, з якої авторизація набирає чинності 9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації		
(дата)	(підпис)	(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)
* Пояснення до заповнення авторизації наведено в додатку.		
Додаток до форми авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП»		
ПОЯСНЕННЯ до заповнення авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП»		
1. Номер авторизації У графі зазначається реєстраційний номер, який формується згідно з додатком 4 до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства критеріям та/або умовам надання авторизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 «Деякі питання реалізації положень Митного кодексу України щодо надання авторизації».		
2. Підприємство, якому надано авторизацію У графі зазначається: повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; адреса електронної пошти підприємства; для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків; для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта;		

для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків; для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта; для юридичних осіб і відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ; обліковий номер особи, наданий згідно зі статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).		
3. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства У графі зазначаються відомості про адресу та географічні координати авторизованого об'єкта, утримувачем якого є підприємство, на якому здійснюватиметься, зокрема пред'явлення та випуск товарів у заявлений митний режим. Відомості у графі наводяться про один об'єкт підприємства. Географічні координати об'єкта зазначаються у форматі десяткових градусів, наприклад: 50.449539, 30.525378.		
4. Перелік товарів, щодо яких не застосовується авторизація У графі зазначаються перелік товарів із зазначенням їх кодів згідно з УКТЗЕД на рівні товарної підпозиції (перші шість знаків), засоби переміщення товарів, для яких авторизація на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП» не застосовується.		
Такі відомості вносяться із урахуванням інформації, зазначеної підприємством у заяві про надання авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП», та обмежень на застосування книжки МДП як способу забезпечення сплати митних платежів під час переміщення товарів, встановлених законодавством України з питань митної справи.		
5. Митний орган, який виконує митні формальності У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який виконуватиме митні формальності під час застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП».		
6. Строк надання митним органом повідомлення У графі зазначається максимальний строк, протягом якого митні органи можуть прийняти рішення про здійснення митного контролю товарів перед їх поміщенням під процедуру спільного транзиту. Такий строк повинен бути не менше 30 хвилин.		
7. Загальні коментарі За необхідності зазначається інформація про інші зобов'язання підприємства, що впливають із авторизації та/або для виконання положень, передбачених законодавством України з питань митної справи.		
8. Дата, з якої авторизація набирає чинності У графі зазначається дата набрання чинності авторизацією на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажовідправника МДП» відповідно до статті 19 ¹ Митного кодексу України у форматі ДД.ММ.РРРР, де ДД — день, ММ — місяць, РРРР — рік.		
9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який прийняв рішення про надання авторизації.». 53. Форму авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП», затверджену зазначеною постановою, викласти в такій редакції:		
«ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 р. № 454)		
		
ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ		
АВТОРИЗАЦІЯ на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП»*		
1. Номер авторизації 2. Підприємство, якому надано авторизацію: 1) найменування 2) місцезнаходження 3) адреса електронної пошти 4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ 5) обліковий номер 6) індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість 3. Місцезнаходження та географічні координати об'єкта підприємства 4. Перелік товарів, щодо яких не застосовується авторизація 5. Митний орган, який виконує митні формальності 6. Строк надання митним органом повідомлення 7. Загальні коментарі Підприємство зобов'язане: дотримуватися умов, визначених авторизацією, а також не допускати випадків невідповідності критеріям та/або умовам надання авторизації; інформувати митні органи про всі події та/або обставини, що перешкоджають дотриманню ним умов, визначених авторизацією, або відповідності критеріям та/або умовам надання авторизації; невідкладно надіслати митному органу призначення повідомлення про прибуття товарів і доступність їх для митного контролю; інформувати митний орган призначення про всі непередбачувані події та/або обставини, що виникли під час доставки транспортного засобу комерційного призначення та товарів, що ним переміщувалися, до визначеного в авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП» об'єкта підприємства та стали відомі від перевізника; забезпечувати цілісність накладених пломб, не здійснювати розвантаження та забезпечити перебування транспортного засобу комерційного призначення та товарів, що ним переміщувалися, на визначеному авторизацією на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП» об'єкті підприємства до отримання від митного органу призначення дозволу на їх розвантаження або до завершення максимального строку для надання митним органом призначення повідомлення про заборону зняття пломб та розвантаження товарів, а в разі отримання такого повідомлення — до прибуття посадових осіб митного органу призначення; невідкладно після розвантаження надіслати митному органу призначення повідомлення про результати розвантаження із зазначенням усіх виявлених розбіжностей щодо переміщуваних товарів, якщо такі виявлено; надавати на вимогу митного органу призначення доступ до транспортного засобу комерційного призначення, товарів, що ним переміщувалися, товаротransпортних і товаросупровідних документів, на підставі яких здійснювалося переміщення таких товарів; після завершення розвантаження товарів на об'єкті підприємства передавати в установленні строки митному органу призначення книжку МДП 8. Дата, з якої авторизація набирає чинності 9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації		
(дата)	(підпис)	(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)
* Пояснення до заповнення авторизації наведено в додатку.		
Додаток до форми авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП»		
ПОЯСНЕННЯ до заповнення авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП»		
1. Номер авторизації У графі зазначається реєстраційний номер, який формується згідно з додатком 4 до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства критеріям та/або умовам надання авторизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1092 «Деякі питання реалізації положень Митного кодексу України щодо надання авторизації».		
2. Підприємство, якому надано авторизацію У графі зазначається: повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; місцезнаходження підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; адреса електронної пошти підприємства; для фізичних осіб — підприємців — реєстраційний номер облікової картки платника податків; для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, — серія (за наявності) та номер паспорта;		

ДОКУМЕНТИ

для юридичних осіб і відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій — код згідно з ЄДРПОУ;
обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України; індивідуальний податковий номер платника податку на додану вартість (за наявності).

3. Місцезнаходження та географічні координати об’єкта підприємства
У графі зазначаються відомості про адресу та географічні координати авторизованого об’єкта, утримувачем якого є підприємство, на якому здійснюватиметься, зокрема, пред’явлення та випуск товарів у заявлений митний режим.
Відомості у графі наводяться про один об’єкт підприємства.
Географічні координати об’єкта зазначаються у форматі десятикових градусів, наприклад: 50.449539, 30.525378.

4. Перелік товарів, щодо яких не застосовується авторизація
У графі зазначаються перелік товарів із зазначенням їх кодів згідно з УКТЗЕД на рівні товарної підпозиції (перші шість знаків), засоби переміщення товарів, для яких авторизація на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП» не застосовується.

Такі відомості вносяться із урахуванням інформації, зазначеної підприємством у заяві про надання авторизації на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП», та обмежень на застосування книжки МДП як способу забезпечення сплати митних платежів під час переміщення товарів, встановлених законодавством України з питань митної справи.

5. Митний орган, який виконує митні формальності
У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який виконуватиме митні формальності під час застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП».

6. Строк надання митним органом повідомлення
У графі зазначається максимальний строк, протягом якого митні органи можуть прийняти рішення про здійснення митного контролю товарів перед їх поміщенням під процедуру спільного транзиту.
Такий строк повинен бути не менше 30 хвилин.

7. Загальні коментарі

За необхідності зазначається інформація про інші зобов’язання підприємства, що впливають із авторизації та/або для виконання положень, передбачених законодавством України з питань митної справи.

8. Дата, з якої авторизація набирає чинності
У графі зазначається дата набрання чинності авторизацією на застосування транзитного спрощення «статус авторизованого вантажоодержувача МДП» відповідно до статті 19¹¹ Митного кодексу України у форматі ДД.ММ.РРРР, де ДД — день, ММ — місяць, РРРР — рік.

9. Митний орган, який прийняв рішення про надання авторизації
У графі зазначається код митного органу згідно з Класифікатором Державної митної служби України, її територіальних органів та їх структурних підрозділів, який прийняв рішення про надання авторизації.».

54. Доповнити постанову формою звіту про рух товарів на митному складі такою змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1092

ЗВІТ
про рух товарів на митному складі

(найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; код згідно з ЄДРПОУ/реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта)/реєстраційний номер авторизації на експлуатацію митного складу)

за ____ квартал 20__ року

Розміщення товару на митному складі																		Випуск товару з митного складу												Залишок товару, зазначеного у графах 5—9, на митному складі						
Порядковий номер	документ, на підставі якого товари розміщено на митному складі			код товарної підпозиції товару згідно з УКТЗЕД	найменування товару	номер товару в митній декларації/декларації тимчасового зберігання	кількість товару		вартість товару	код валюти	фактурна вартість у валюті рахунка	код митного режиму/тимчасове зберігання	забезпечення сплати митних платежів						документ, на підставі якого товар випущено з митного складу				код товару згідно з УКТЗЕД	найменування товару	номер товару в митній декларації/декларації тимчасового зберігання	кількість товару		вартість товару		код митного режиму/тимчасове зберігання	код товарної підпозиції товару згідно з УКТЗЕД	найменування товару	кількість товару		вартість товару	
	номер	дата	код документа				вага брутто, кілограмів	кількість місць, штук					код валюти	сума наданого забезпечення сплати митних платежів, гривень	найменування підприємства	код згідно з ЄДРПОУ	номер	дата	код документа	код митного режиму/код напрямку переміщення товару з митного складу	вага брутто, кілограмів	кількість місць, штук				код валюти	фактурна вартість у валюті рахунка	вага брутто, кілограмів	кількість місць, штук				код валюти	фактурна вартість у валюті рахунка		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37

Керівник підприємства

_____ 20__ року

(підпис)

(власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

Примітка. У графах 3, 15, 20 дата зазначається у форматі ДД.ММ.РРРР, де ДД — день, ММ — місяць, РРРР — рік.
У графах 4 і 21 зазначається код документа згідно з Класифікатором документів, сертифікатів, дозволів та додаткової інформації.
У графах 10, 28 і 36 зазначається літерний код валюти згідно з Класифікатором іноземних валют та банківських металів, затвердженим постановою Правління Національного банку України від 4 лютого 1998 р. № 34 (в редакції постанови Правління Національного банку України від 19 квітня 2016 р. № 269), у якій складено рахунки-фактури (інвойси) або інші документи, що визначають вартість товару.
У графах 12 і 30 зазначається код митного режиму згідно з Класифікатором митних режимів або аббревіатура «ТЗ» (для тимчасового зберігання).
У графі 13 зазначається код способу забезпечення сплати митних платежів згідно з Класифікатором заходів гарантування.
У графі 17 зазначається повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, яким надано забезпечення сплати митних платежів.
У графі 18 зазначається код згідно з ЄДРПОУ підприємства, яким надано забезпечення сплати митних платежів.
У графі 22 зазначається код митного режиму згідно з Класифікатором митних режимів/літерний код напрямку переміщення згідно з Класифікатором типів декларацій.».

55. Доповнити постанову формою звіту про рух товарів на складі тимчасового зберігання такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1092

ЗВІТ
про рух товарів на складі тимчасового зберігання

найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; код згідно з ЄДРПОУ/реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта

(для фізичних осіб — підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта)/реєстраційний номер авторизації на експлуатацію складу тимчасового зберігання)

за _____ 20__ року

(місяць)

Розміщення товару на складі тимчасового зберігання																	Випуск товару із складу тимчасового зберігання											Залишок товару, зазначеного у графах 5—9, на складі тимчасового зберігання										
Порядковий номер	документ, на підставі якого товари розміщено на складі тимчасового зберігання			код товарної підпозиції товару згідно з УКТЗЕД	найменування товару	номер товару в документі, відомості про який зазначено у графах 2—4	кількість товару		вартість товару	забезпечення сплати митних платежів										документ, на підставі якого товар випущено із складу тимчасового зберігання	код товару згідно з УКТЗЕД	найменування товару	номер товару в документі, відомості про який зазначено у графах 18—21	кількість товару		вартість товару	код товарної підпозиції товару згідно з УКТЗЕД	найменування товару	номер товару в документі, відомості про який зазначено у графах 2—4	кількість товару		вартість товару	кількість товару	вартість товару	дата закінчення строку тимчасового зберігання товару	дата, до якої продовжено митничею строк закінчення тимчасового зберігання товару		
	номер	дата	код документа				вага брутто, кілограмів	кількість місць, штук		код валюти	фактурна вартість у валюті рахунка	код способу забезпечення сплати митних платежів	номер	гарантія/звільнення від гарантії (за наявності)	сума наданого забезпечення сплати митних платежів, гривень	найменування підприємства	код згідно з ЄДРПОУ	номер	дата					код документа	код митного режиму/код напрямку переміщення товару із складу тимчасового зберігання					вага брутто, кілограмів	кількість місць, штук						код валюти	фактурна вартість у валюті рахунка
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37		

Керівник підприємства

_____ 20__ р.

(підпис)

(власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

Примітка. У графах 3, 14, 19, 36, 37 дата зазначається у форматі ДД.ММ.РРРР, де ДД — день, ММ — місяць, РРРР — рік.
У графах 4 і 20 зазначається код документа згідно з Класифікатором документів, сертифікатів, дозволів та додаткової інформації.
У графах 10, 27 і 34 зазначається літерний код валюти згідно з Класифікатором іноземних валют та банківських металів, затвердженим постановою Правління Національного банку України від 4 лютого 1998 р. № 34 (в редакції постанови Правління Національного банку України від 19 квітня 2016 р. № 269), у якій складено рахунки-фактури (інвойси) або інші документи, що визначають вартість товару.
У графі 21 зазначається код митного режиму згідно з Класифікатором митних режимів/літерний код напрямку переміщення згідно з Класифікатором типів декларацій.
У графі 12 зазначається код способу забезпечення сплати митних платежів згідно з Класифікатором заходів гарантування.
У графі 16 зазначається повне найменування підприємства відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, яким надано забезпечення сплати митних платежів.
У графі 17 зазначається код згідно з ЄДРПОУ підприємства, яким надано забезпечення сплати митних платежів.».

56. Доповнити постанову формою заяви про передачу прав та обов’язків, визначених в авторизації для поміщення товарів у митний режим, такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1092

ЗАЯВА
про передачу прав та обов’язків, визначених в авторизації для поміщення товарів у митний режим*

1. Заявник:
1) найменування
2) місцезнаходження
3) адреса електронної пошти
4) реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ
5) обліковий номер

2. Відомості про працівника заявника, який супроводжує заяву:
1) власне ім'я, прізвище
2) номер телефону
3) адреса електронної пошти

3. Митний орган, уповноважений приймати рішення про авторизацію для поміщення товарів у митний режим

4. Документи або їх копії, що додаються до заяви:
1) загальна кількість
2) реквізити:
назва
реєстраційний номер (за наявності)
дата

5. Номер авторизації

6. Передача прав та обов’язків:

Найменування підприємства	Місцезнаходження підприємства	Реєстраційний номер облікової картки платника податків/код згідно з ЄДРПОУ	Права та обов’язки, які передаються відповідно до статті 73 ⁴ Митного кодексу України	Коментар

7. Дата передачі прав та обов’язків

8. Додаткова інформація

Підпис заявника

(підпис)

(власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

_____ 20__ р.

* Пояснення до заповнення заяви наведено в додатку.

